
ZARZĄDZENIE NR 62/2022 
BURMISTRZA NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 9 maja 2022 r. 

w sprawie form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie gminy 
Nowogród Bobrzański w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 5 oraz art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) w związku 
z uchwałą nr L/463/2022 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie 
określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie określa formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 
art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) w ramach zakresu określonego uchwałą nr 
L/463/2022 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie określenia zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy. 

2. Pomocy z uwzględnieniem możliwości gminy udziela się w formach: 

1) zapewnienia żywności; 

2) zapewnienia niezbędnego ubrania, w szczególności bielizna, odzież i buty; 

3) zapewnienia środków czystości i higieny osobistej, artykułów szkolnych, wyprawki szkolno/przedszkolnej; 

4) zapewnienia bezpłatnego transportu i przejazdów; 

5) finansowania zatrudnienia osób w ramach świadczonej pomocy obywatelom Ukrainy; 

6) umów z podmiotami realizującymi pomoc; 

7) zapewnienie mieszkania dla osób ze służby zdrowia. 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, organizowana jest przez Urząd Miejski w Nowogrodzie Bobrzańskim 
oraz przez jednostki organizacyjne gminy Nowogród Bobrzański na rzecz obywateli Ukrainy, którzy przybyli 
na teren gminy Nowogród Bobrzański z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa. 

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1, udzielana jest obywatelom Ukrainy, którzy przekroczyli granicę 
Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 24 lutego 2022 r. 

§ 2. W celu zapewnienia pomocy w zakresie określonym w § 1 uchwały nr L/463/2022 Rady Miejskiej 
Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie określenia pomocy obywatelom Ukrainy, 
o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywającym na terenie gminy Nowogród 
Bobrzański ustala się następujące warunki otrzymania pomocy: 

1) pomoc udzielana jest na wniosek obywatela Ukrainy złożony od dnia 24 lutego 2022 r., z zastrzeżeniem 
wyjątków określonych w niniejszym paragrafie; 

2) w przypadku konieczności udzielenia pomocy bez zbędnej zwłoki, pomoc może być udzielana obywatelom 
Ukrainy z urzędu; 

3) udział w zajęciach dotyczących pomocy psychologicznej ma charakter otwarty, uczestnictwo w nich 
odbywa się dobrowolnie w wyznaczonym miejscu i czasie bez wcześniejszej konieczności wnioskowania 
o udzielenie pomocy psychologicznej; 

4) w przypadku przebywania obywateli Ukrainy w lokalach, których właścicielem jest gmina, zapewnia się 
środki czystości i higieny osobistej bez konieczności składania wniosku przez obywateli Ukrainy tam 
przebywających; 

5) zapewnia się obywatelom Ukrainy na wniosek bezpłatne obiady, również w sytuacji, gdy koszty ich 
zapewnienia nie są refundowane z budżetu państwa; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EE57D-59A9-4C8B-98A5-812DAE876C50. Podpisany Strona 1



6) dowozy dzieci obywateli Ukrainy do szkół podstawowych i przedszkoli organizowane są przez dyrektorów 
szkół podstawowych i przedszkoli; 

7) remonty lokali/pomieszczeń/budynków będących własnością gminy w celu dostosowania ich do 
zamieszkania następuje na podstawie kosztorysu sporządzonego przez osoby posiadające odpowiednie 
uprawnienia do ich sporządzania; 

8) na wniosek rodzica lub opiekuna prawnego ucznia lub na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola mogą 
być organizowane dla uczniów szkół podstawowych dodatkowe zajęcia nauki języka polskiego; 

9) udział osób starszych i młodzieży po ukończeniu szkoły podstawowej w zajęciach dotyczących nauki 
języka polskiego ma charakter otwarty, uczestnictwo w nich odbywa się dobrowolnie w wyznaczonym 
miejscu i czasie bez wcześniejszej konieczności wnioskowania o udział w tych zajęciach; 

10) dowożenie osób chorych do lekarzy znajdujących się w innej miejscowości niż miejsce zamieszkania 
następuje na wniosek chorego, rodziny chorego, właściciela lokalu mieszkalnego w którym zamieszkuje 
chory lub na wniosek lekarza, jeżeli chory nie może poruszać się samodzielnie lub w przypadku, kiedy 
przejazd środkami komunikacji publicznej może mieć negatywny wpływ na zdrowie chorego lub osób 
z nim podróżujących; 

11) wsparcie i pomoc w czynnościach administracyjnych, urzędowych oraz zwykłe tłumaczenia dokonywane 
są przez wyznaczone osoby w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie Bobrzańskim (a w sprawach pomocy 
socjalnej przez wyznaczonego pracownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowogrodzie Bobrzańskim) na bieżąco bez wniosku, w godzinach pracy tych jednostek; 

12) zakup odzieży dla obywateli Ukrainy, w szczególności butów, będzie odbywał się wyłącznie w sytuacjach 
braku asortymentów tej odzieży otrzymanej jako bezpłatne dary; 

13) zakup książek i przyborów szkolnych może być zrealizowany na wniosek rodzica (opiekuna prawnego) 
ucznia będącego obywatelem Ukrainy lub na wniosek nauczyciela prowadzącego zajęcia z tymi uczniami 
złożony odpowiednio do dyrektora szkoły podstawowej lub przedszkola; 

14) częściowe lub całkowite ponoszenie opłat za mieszkanie dla personelu medycznego podejmującego pracę 
na terenie gminy Nowogród Bobrzański może być realizowane przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy; 

15) wykonanie zdjęcia niezbędnego do uzyskania numeru PESEL przez obywatela Ukrainy odbywa się 
w wyznaczonym przez gminę zakładzie fotograficznym bez składania wcześniej wniosku o pokrycie 
kosztów wykonania zdjęcia. 

§ 3. Pokrycie kosztów - za zgodą Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego - na realizację zadań, o których 
mowa w § 1 uchwały nr L/463/2022 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 23 marca 2022 r. 
w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy może obejmować również wydatki poniesione od 
24 lutego 2022 r.. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Nowogrodu 
Bobrzańskiego 

 
 

Paweł Mierzwiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C74EE57D-59A9-4C8B-98A5-812DAE876C50. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15

	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-05-09T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




